ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE SUSPENSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 -

PROCESSO 19/2025

O Município de Pato Branco, através do Secretario de Esporte
e Lazer, o Sr. Jonas Pedro Mackievicz e do seu Prefeito Sr.
Geri Natalino Dutra, torna público aos interessados no
Processo de Chamamento Público nº 02/2025, que tem por
objeto a seleção de Organizações da Sociedade Civil de Pato
Branco, sem fins lucrativos, através da apresentação de
propostas ou projetos, visando celebrar Termo de Colaboração
para transferências voluntárias de recursos financeiros, para
consecução de finalidade de interesse público, onde serão
selecionados Projetos Esportivos para o exercício de 2025, para
fomento de modalidades Esportivas não profissionais de Pato
Branco, que considerando o Relatório de Fiscalização,
referente à fiscalização nº 435, expedido pelo Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, que diante dos achados nº 01 e 02
da equipe quanto à necessidade de apresentação de estudo
formal que apresente a solução técnica mais adequada para a
prestação das atividades abrangidas pelo referido edital, o
processo de Chamamento nº 02/2025 encontra-se SUSPENSO
pelo período de 15(quinze) dias. A continuidade do certame e a
nova data para recebimento de envelopes de habilitação e
projetos será informada nos mesmos meios de divulgação do
Edital. Pato Branco, 16 de junho de 2025.

JONAS PEDRO MACKIEVICZ -
Secretário de Esporte e Lazer. Geri Natalino Dutra - Prefeito
Municipal.

Publicado por:
Franciele Sabrina Pundrich Ferreira

Código Identificador:678F9804

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 17/06/2025. Edição 3299
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

17/06/2025, 07:34 Prefeitura Municipal de Pato Branco

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/678F9804/1f52f0bdc88812c7119a068bf8de69571f52f0bdc88812c7119a068bf8de6957 1/1